האם בוטלו הפוליסות כדין?

21. עד כה עסקנו בעיקר במישור היחסים שבין הנתבעת לבין העובדת. אלא שהתביעה המקורית שבפנינו הוגשה על ידי קופת הגמל. באשר לחובתה של קופת גמל לפעול לצורך ההגנה על עמיתיה, הרי שמדובר בחובה משולבת הנובעת מעצם קיומה של פוליסת ביטוח עליה חלות הוראות חוק חוזה הביטוח התשמ"א - 1981 (להלן: "חוק חוזה הביטוח") וכן מהוראותיו של חוק הגנת השכר, התשי"ח - 1958 (להלן: "חוק הגנת השכר").
נוכח קיומה של פוליסת ביטוח המנהלים היוצרת חובות וזכויות בין הצדדים המעורבים לבין עצמם, יש לבדוק האם הפוליסות בוטלו כדין.

22. דרך ביטולו של חוזה ביטוח קבוע בסעיף 45 לחוק חוזה הביטוח:
"45. ביטול החוזה

(א) המבוטח רשאי בכל עת לבטל את החוזה בהודעה בכתב למבטח.
(ב) נקבע מוטב שאינו המבוטח קביעה בלתי חוזרת, והמבוטח ביטל את החוזה מכוח סעיף זה, על המבטח להודיע על כך מיד בכתב למוטב תוך ציון הוראות סעיף קטן זה, והמוטב רשאי, לא יאוחר מ-30 ימים מקבלת הודעת המבטח, לאמץ, בהודעה בכתב למבטח, את החוזה על זכויותיו וחובותיו; הודיע המוטב כאמור יוסיף החוזה לעמוד בתקפו, ואם נתבטל בינתיים - יתחדש, כשהמוטב בא במקום המבוטח.
(ג) נקבע מוטב שאינו המבוטח קביעה בלתי חוזרת, והחוזה בוטל שלא כאמור בסעיף קטן (ב), על המבטח להודיע על כך מיד בכתב למוטב".

סעיף זה (להבדיל מסעיף 9 (ד) לחוק חוזה הביטוח) דן בחוזים לביטוח חיים ועל כן, הוא הסעיף הרלוונטי לענייננו (שחר ולר, חוק חוזה הביטוח, תשמ"א - 1981, הפקולטה למשפטים אוניברסיטה העברית בירושלים תשס"ה - 2005 [להלן: "ולר, חוק חוזה הביטוח"] כרך ראשון עמ' 357, כרך שני עמ' 57).

במקרה דנן, אין מחלוקת בין הצדדים, כי קופת הגמל הינה המבוטחת כהגדרתה בחוק חוזה הביטוח וכי העובדת הינה המוטבת על פי ההגדרה שבחוק זה (סעיף 13 לסיכומי ב"כ העובדת וסעיף 46 לסיכומי ב"כ הנתבעת).

בנוסף אנו קובעים, כי לא קיימת חבות של קופת הגמל כלפי העובדת מכח הוראות סעיף 19 א' (ח') לחוק הגנת השכר.

הנתבעת תשא בהוצאות קופת הגמל ובשכ"ט עו"ד בסכום כולל של 3,500 ₪ בצירוף מע"מ כדין ובהוצאות העובדת ובשכ"ט עו"ד בסכום כולל של 3,500 ₪ בצירוף מע"מ כדין וזאת תוך 30 יום מקבלת פסק הדין.

שמואל טננבוים, שופט

נ.צ. מר ליאור זרקין (מ)

ניתן היום ט' בחשון, תש"ע (27 באוקטובר 2009) בהעדר הצדדים